
 
 
 
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Hradci Králové 
 
Č.j. UP CR-HK-2016/38099-00852511 
 
Žádost o poskytnutí informace, která spočívá v poskytnutí písemných údajů a podkladů ze 
správního spisu, na základě kterých došel Úřad práce k závěru, který je uveden 
v odůvodnění správních rozhodnutí o nevydání povolení k zaměstnání cizincům, kteří mají 
plnit úkoly vyplývající z předmětu činnosti JARMYK, družstvo, zajišťované členem družstva 
pro družstvo JARMYK, družstvo, že JARMYK, družstvo, má nesolidní jednání vůči 
správnímu orgánu a UoZ rozmlouvá jejich zájem o nástup do zaměstnání. 
 
 
Žádost:  ze dne 20.9.2016  
 
Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů: 
 
Dne 20.9.2016 byla Úřadu práce České republiky – krajská pobočka v Hradci Králové, 
kontaktní pracoviště Trutnov (dále jen „ÚP“) doručena  žádost JARMYK, družstvo, 
Podnikatelská 553, Běchovice, 19011 Praha 9, IČ 27587410 o poskytnutí informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
kde je požadováno poskytnutí následujících informací: 
„Správní orgán ve svých rozhodnutích, tj.: č.j.:TUA-148/2016-za, TUA-149/2016-za, TUA-
150/2016-za, ze dne 31.8. 2016 uvádí v odůvodnění, že naše společnost má nesolidní 
jednání vůči správnímu orgánu a UoZ rozmlouvá jejich zájem do zaměstnání. Žádáme tímto 
o poskytnutí písemných údajů a podkladů, z jakých správní orgán došel k danému závěru, a 
to do 7 dnů, jelikož nám není známo pochybení z naší strany a zároveň v případě delší lhůty 
se nemůžeme dostatečně bránit v daných rozhodnutích, kde jsou určeny lhůty odvolání.“ 
 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Hradci Králové: 
 
 
Dne 20.9.2016 byla Úřadu práce České republiky – krajská pobočka v Hradci Králové, 
kontaktní pracoviště Trutnov (dále jen „ÚP“) doručena  žádost JARMYK, družstvo, 
Podnikatelská 553, Běchovice, 19011 Praha 9, IČ 27587410 o poskytnutí informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
kde je požadováno poskytnutí následujících informací: 
„Správní orgán ve svých rozhodnutích, tj.: č.j.:TUA-148/2016-za, TUA-149/2016-za, TUA-
150/2016-za, ze dne 31.8. 2016 uvádí v odůvodnění, že naše společnost má nesolidní 
jednání vůči správnímu orgánu a UoZ rozmlouvá jejich zájem do zaměstnání. Žádáme tímto 
o poskytnutí písemných údajů a podkladů, z jakých správní orgán došel k danému závěru, a 
to do 7 dnů, jelikož nám není známo pochybení z naší strany a zároveň v případě delší lhůty 
se nemůžeme dostatečně bránit v daných rozhodnutích, kde jsou určeny lhůty odvolání.“ 
Ze spisové dokumentace, kterou má úřad práce k dispozici, ke shora uvedeným správním 
spisům ( č.j.:TUA-148/2016-za, TUA-149/2016-za, TUA-150/2016-za, ze dne 31.8.2016), se 
konstatuje, že se jedná o správní rozhodnutí, kterým Úřad práce České republiky – krajská 
pobočka v Hradci Králové, kontaktní pracoviště Horská 5, 541 01 Trutnov rozhodl tak, že 
nevydal povolení k zaměstnání jednotlivým účastníkům řízení – cizincům, kteří měli plnit 
úkoly vyplývající z předmětu činnosti družstva zajišťované členem družstva pro družstvo 
JARMYK, družstvo, Podnikatelská 553, Běchovice, 19011 Praha 9, IČ 27587410. Žadatel se 
tedy domáhá poskytnutí informace ze správních spisů. Žadatel není účastníkem 
předmětných správních řízení. Tato skutečnost není důvodem pro neposkytnutí informace. 



 

Avšak povinný subjekt je povinen vždy zkoumat důvody pro omezení práva na informace 
uvedené v § 7 až 11 InfZ. Vzhledem k tomu, že na některých listinách, které obsahují 
požadované informace, jsou uvedeny osobní údaje ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, je povinností správního orgánu, 
nejsou-li jiné zákonné důvody pro jejich odepření, kopii takové listiny žadateli poskytnout, 
ovšem v anonymizované podobě, tedy v podobě, kde jsou na listině osobní údaje 
znečitelněny.    
 
 
Příloha: 
1/ Vyjádření k jednání s firmou JARMYK, družstvo, IČ 27587410, Podnikatelská 553, 190 11 
Praha –Běchovice ze dne 31.8.2016 
2/Záznam z firemního dne ze dne 31.8.2016 
       
 
 
S pozdravem 
  
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


